[image: image2.png]

苏开大招办〔2019〕5号
[image: image1]
关于做好2019年秋季江苏开放大学
招生入学资格审核工作的通知

各市县开放大学（电大）、化工分校：

江苏开放大学2019年秋季招生报名截止时间为2019年9月18日，现将本次入学资格复审工作要求通知如下：

一、审核时间、地点

审核时间：2019年9月19日上午报到，19日下午及20日全天审核。

审核地点: 南京市鼓楼区江东北路399号江苏开放大学二楼会议室。

二、审核方法及要求

（一）江苏开放大学各教学点务必于9月18日24点前将所有报名数据录入“江苏开放大学教务平台”，录入信息必须齐全，包括照片和其他报名必要材料。此后各招生单位不得增减人数，不按时录入的招生单位不得参与复审工作，复审结束后省校将学生报名数据整理上报学信网注册学籍。

（二）各教学点在复审前要严格按照规定进行新生入学资格初审，教学点必须对学生提交材料的真实性进行核实，包括：学员个人基本信息证明材料、学历证明材料、网上材料（学历在线验证报告、学历认证报告）等。

复审时需携带以下材料：

1.招生报名汇总表加盖单位公章二份（直接从平台中选取字段打印，见附件1），一份各单位留存，一份省校留存备查。

2.按平台导出学生信息的顺序，分专业分层次对应排列好学员报名表，并按此顺序排好学员材料。报读高起专和专升本的学员须提供毕业证书原件；报读本科的学员还必须提供以下材料之一：

（1）“中国高等教育学生信息网”下载打印的教育部学历证书电子注册备案表复印件。无法申请《备案表》的按如下方式解决：

①学信网已注册该生前置学历，但学生无法申请《备案表》

a.前置学历毕业后读本科之前，更名或变更了身份证号：学生以原姓名、身份证号注册学信档案申请备案表。

b.前置学历暂无照片，学信档案可查，但无法申请备案表：学生向毕业院校申请复核、补照片。

c.前置学历注册信息中姓名或身份证号错误：确系当年注册错误的，学生向毕业院校申请勘误。

d.前置学历毕业时间较早或者身份证号空缺：2002年以前毕业的，可申请学历认证；2002年及以后毕业的，向毕业院校申请补充身份证号信息。

②学信网未注册该生前置学历，无法申请《备案表》

a.前置学历漏报，学生向毕业院校申请补报，或申请学历认证。

b.前置学历是军校学历，学生申请学历认证。

c.前置学历是国外或境外学历，学生申请教育部留服中心认证。

d.前置学历是非国民教育，明确告知学生不予认可，不符合入学资格。

（2）“中国高等教育学历认证中心”出具的认证报告复印件。

凡不能在中国高等教育学生信息网（www.chsi.com.cn）查询到专科毕业信息的学生，须通过教育部高等教育学历认证中心网站在线申请办理或到其在各地授权的代理机构现场申请办理专科学历认证，认证中心的认证时间一般在20 个工作日左右。各教学点务必提醒学生及时进行认证，避免因未及时提交认证材料而不能办理报名手续或注册学籍。

（3）“教育部留学服务中心”出具的认证报告复印件。

在复审过程中，发现不符合入学条件者、材料不全者，将取消报名资格。

（三）开放教育专科报名者如高中毕业证书原件遗失，按省校招生工作处要求的证明材料格式出具证明。毕业证明书内容包括学生姓名，性别，出生年月、入学时间、毕业时间、所学专业、原证书证号，证明书上附学生照片，并在照片上加盖学校公章及当地教育行政部门学籍管理公章。

（四）如学生报名时个人基本信息进行变更，需提供学生个人基本信息证明材料。要求如下：

（1）因身份证号码不规范的，需提供“身份网（http://q.id5.cn）”网查证明，或户籍所在地派出所出具的身份证信息在迁移过程中、身份证号码设置错误等证明材料。

（2）因改名导致毕业证书与身份证上姓名不符的，须有户口本变更记录或户籍所在地派出所出具的单独证明；因身份证号码升位或号码变更导致原学历毕业证书所用身份证号码与现持有身份证号码不同的，须有户口本变更记录或户籍所在地派出所出具的单独证明。户籍所在地派出所出具的单独证明内容应包含本人现用名（曾用名）、身份证号（原身份证号码）、变更时间及原因，并粘贴本人免冠照片加盖骑缝章，姓名全部变更的要出具公证书。

（3）因退伍导致原学历所使用有效证件类型及号码与现持有有效证件类型及号码不相同的，不得报名。
（4）因毕业学校笔误导致毕业证书与身份证上姓名不符的，须提供学校出具的证明，并加盖学校印章。

（五）所有非本地级市范围内户籍的，均为异地生源，且总量不得超过本教学点报名总数的10%。异地生源需提供以下材料：

（1）当地公安部门出具的居住在或暂住证。证件取得时间，需在报名截止之日前六个月以上；例如：本季报名截止日期是2019年9月15日，则暂住证开具的日期不得晚于2019年3月15日。

（2）当地社保证明或本人在当地的房产证明。社保证明需打印当地人力资源和社会保障网站查询结果。包括社保卡在内的其他各种证明材料均无效。

（六）2001年10月31日之后出生的学生（即小年龄学员）不能报读开放教育。

（七）所有新生注册数据以学信网最终注册结果为准。

（八）本次资格审核为最终审核结果，后期不再补充材料及二次复审。复审通过率连续两季低于90%的教学点将停止招生，并直接影响本年度招生考核。

三、审核工作流程

招生单位参加审核人员报到→本科审核（专科审核）→核对实际招生人数→提交报名汇总表（省校留存）→在平台修改有误数据→复审通过→学信网注册学籍→终审通过。

四、审核注意事项

（一）复审前请各招生单位认真做好新生信息录入和核对工作，特别是本科报名学生原有专科学历信息的核对工作，务必保证录入信息的真实、准确，避免因信息录入有误而无法通过资格审核。

（二）各招生单位要高度重视并认真落实入学资格承诺书签订工作，并做好存档、备查工作。所有证书查询、认证材料、户籍证明等资料必须保存至学生毕业。

（三）如发现教学点有伪造入学材料，委托中介招生，有偿招生等违反招生规定的行为，一经查实，将取消其招生资格，同时追究相关责任人的行政责任。违反法律法规、造成恶劣后果的将追究其法律责任。

（四）审核期间，将重点查处异地生源、挂靠注册等违规行为，各教学点要在前期就要认真严格仔细做好审核工作。为不影响后续的新生注册进度，各教学点可提前备好对异地生源的“可证明在报名地长期居住”的相关材料（居住证、暂住证、社保缴纳证明等）

（五）材料不齐者不予复审，复审不合格者不重新复审，所有新生注册数据以学信网注册学籍终审结果为准。

五、其他事项

1.参加入学资格审核的招生工作人员请自行安排住宿，住宿费自理，工作餐由省校统一安排。

2.为便于会务安排，务请各教学点将参加入学资格审核人员名单（含驾驶员）及用餐安排于9月12日前报省校招生工作处。（如需代为联系住宿地的，请一并备注告知。）

3、本通知内未尽事宜，按照《关于做好江苏开放大学2019年秋季招生工作的通知》（苏开大2019年91号）处理。

联系人：蒋丽丽

电  话：025-86265383

电子邮箱：18846672@qq.com
特此通知。

附件：1.江苏开放大学2019年秋季招生报名汇总表（本科）

        江苏开放大学2019年秋季招生报名汇总表（专科）

2.江苏开放大学2019年秋季入学资格审核参会人员回执表

江苏开放大学招生工作处                                                         2019年9月8日
附件1：               江苏开放大学2019年秋季招生报名汇总表（本科）

	序号
	报读专业
	姓名
	性别
	出生日期
	身份证号码
	原毕业学校
	原毕业证号
	毕业时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	……

江苏开放大学2019年秋季招生报名汇总表（专科）

	序号
	报读专业
	姓名
	性别
	出生日期
	证件号码
	原毕业学校
	原学历层次

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	……

附件2：

江苏开放大学2019年秋季入学资格审核参会人员回执表

	姓名
	性别
	单位
	职务
	联系电话
	用餐日期（打勾）
	备注

	9月19日晚餐
9月20日午餐

9月20日晚餐

备注：是否需要代为联系住宿地，请说明需求。

江苏开放大学招生工作处                     2019年9月12日印发